
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
О внесении изменений в Правила благоустройства территории   

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

 
В целях улучшения уровня благоустройства и  санитарного состояния территорий 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан и, руководствуясь статьей 

6.23 Кодекса Республики Башкортостан об административных правонарушениях, Совет 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л:   

1. Дополнить статью 17 Правил благоустройства территории городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденных решением Совета городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан от 27.09.2019 № 46-4, пунктом 9 

следующего содержания: 

«9. Запрещается размещение транспортных средств (прицепов к ним), в том числе 

брошенных и (или) разукомплектованных, на расположенных на территориях общего 

пользования в границах населенных пунктов контейнерных  площадках, специальных 

площадках для складирования крупногабаритных отходов, непосредственно перед 

указанными площадками, а также непосредственно перед входами в помещения 

мусороприемных камер (при наличии соответствующей внутридомовой инженерной 

системы), если такое размещение не связано с осуществлением деятельности по созданию 

или эксплуатации соответствующих территорий или находящихся на них объектов, 

выполнением аварийных или иных неотложных работ на объектах жизнеобеспечения 

населения.» 

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по промышленности, 

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным 

видам услуг населению. 

 

 
 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

31 августа 2020 года 

№ 60-10 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


